
SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI
 UFFICIO SEGRETERIA E CONTRATTI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 17 del 11/01/2023

Oggetto: REALIZZAZIONE MANIFESTI E STAMPATI PER CONSIGLIO COMUNALE - ANNO 
2023. CIG: ZCD395FEF1

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che l’Amministrazione comunale ha l’esigenza di stampare manifesti formato cm. 50 x 
70 per gli avvisi alla cittadinanza delle sedute del Consiglio Comunale con il relativo ordine del 
giorno;

Ritenuto possibile ed opportuno procedere con un affidamento diretto, in quanto il valore stimato è 
di circa 1.000 euro e molto inferiore ai 40.000,00 euro previsti all’art. 36, comma 2 lett. a), del 
D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

Preso atto che la nuova Legge n.145 del 30/12/2018 (comma 130 dell’articolo 1 - legge di Stabilità 
anno  2019)  non  impone  l’obbligatorietà  al  ricorso  al  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione o a Sintel di Regione Lombardia per importi inferiori ad euro 5.000,00;

Visto  il  preventivo trasmesso in  data 03/01/2023 prot.  338,  dalla ditta EUROUFFICIO di  Rudi 
Pasquale,  con  sede  a  Tradate  in  C.so  Bernacchi,  77  (P.  IVA  02573570120  e  C.F. 
RDUPQL67L20D122U), la quale si è resa disponibile ad effettuare la stampa dei manifesti per il 
Consiglio Comunale, riservandoci un prezzo pari a 1,33 cad. oltre IVA;

Ritenuto opportuno affidare alla suddetta ditta la fornitura di cui all’oggetto e di impegnare a favore 
della stessa la somma complessiva di Euro 1.000,00= IVA compresa;

Richiamato il decreto del Sindaco n. 69 del 01/12/2017 e n. 53 del 29/10/2019 con i quali sono 

Determ. n. 17 del 11/01/2023 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



stati conferiti al Segretario Generale del Comune di Tradate - dott.ssa Marina Bellegotti le funzioni 
di Responsabile di alcuni servizi, tra cui la Segreteria e gli Affari Generali, il Protocollo, i Messi  
Comunali, l’URP, i Servizi Demografici e il CED;

Visti:

• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  43  del 21/12/2022 di  approvazione  del 
Documento Unico di Programmazione 2023/2025 e della relativa Nota di aggiornamento;

• la deliberazione di  Consiglio Comunale n.  44 del 21/12/2022 che approva il  Bilancio di 
previsione 2023/2025;

• la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  198 del  28/12/2022 di  approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione e del Piano della Performance Triennio 2023/2025;

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183;
• il Decreto Legislativo 50/2016;
• il Regolamento per la disciplina dei contratti;
• il Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni indicate in premessa, alla ditta EUROUFFICIO di Rudi Pasquale, 
con sede a Tradate in C.so Bernacchi, 77 (P. IVA 02573570120 e C.F. RDUPQL67L20D122U), la 
fornitura di manifesti per gli avvisi del Consiglio Comunale per l’anno 2023;

2) di assumere a favore della suddetta ditta, impegno di spesa di Euro 1.000,00=IVA compresa, 
impuntando  la  spesa  sul  capitolo  101010330022  –  cod.  bil.  U  1030219000  del  Bilancio  di 
Previsione 2023-2025, annualità 2023;

3) di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

4) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

5) di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - sul  
sito web del Comune di Tradate;

6) di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa;

7) di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2023;

8) il DURC dell’operatore economico risulta regolare;

9) di dare atto che il CIG è ZCD395FEF1 e che il codice univoco da utilizzare per la fatturazione è 

XSKKW8.

10) di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di 

propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le 

quali abbia rapporti di frequentazione abituale.

Determ. n. 17 del 11/01/2023 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Sottoscritta dal Responsabile
(MARINA BELLEGOTTI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 17 del 11/01/2023 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 15 / 2023

Esercizio 2023

S 101010330022 / 0 169 / 2023 Prenotazione 1.000,00 REALIZZAZIONE MANIFESTI E STAMPATI
PER CONSIGLIO COMUNALE - ANNO
2023. CIG:ZCD395FEF1 .

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 17 del 11/01/2023

  UFFICIO SEGRETERIA E CONTRATTI 

Proposta n° 15/2023

Oggetto:  REALIZZAZIONE MANIFESTI E STAMPATI PER CONSIGLIO COMUNALE - 
ANNO 2023. CIG:ZCD395FEF1 . . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 12/01/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


